Datum Lugduni idibus Januarii, anno octavo.

⁹ Ils ne sont pas mentionnés par E. Schoolmeesters, Les actes du cardinal-légit Hugues de St.-Cher en Belgique durant les années de sa légation, Leodium 6 (1907) 150-166, 172-176.

II

1253, février 25. — *Monitoire du cardinal Hugues de Saint-Cher au prieur des Dominicains de Louvain.* — Bruxelles, Archives générales du Royaume, ar. eccl., carton 12546, n° 3¹⁰.

Frater Hugo, miseratione divina, tituli Sancte Sabine presbyter cardinalis, apostolice sedis legatus, dilecto in Christo ... priori Fratrum Predicatorum Lovaniensium, Leodiensis diocesis, salutem in Domino. Lecta siquidem tua nobis petitio continebat quod dilecti in Christo ... prior et conventus monasterii Sancti Jacobi Bruxellensis, ordinis sancti Augustini, Cameracensis diocesis, se tibi per suas patentes litteras, juramento interposito, obligarunt quod quicquid de personis ipsorum, vel dimittendis in monasterio memorato, vel ad alia monasteria ejusdem Ordinis transmittendis, de ipso etiam monasterio cum omnibus attinentiis et redditibus ad illud spectantibus, de prudentum virorum consilio, ordinares, ipsi hoc ratum et gratum haberent et absque contradictione qualibet observarent, venerabilis patris ... episcopi Cameracensis, loci diocesani, et dilecti in Christo nobilis viri ... ducis Brabantie, fundatoris ipsius, ad hoc accedente consensu, quem ambo suis patentibus litteris expresserunt. Postmodum vero nostris tibi litteris dedimus in mandatis ut ad reformationem ejusdem monasterii intenderes vice nostra, emittendo personas ipsius ad alia loca ejusdem Ordinis, et alias loco ipsarum introducendo, sicut tibi expediens videretur. Cum igitur dictum monasterium per canonicos, nunc morantes in illo, nequaquam potuerit, tuo judicio, reformari, et tu, discretorum virorum usus consilio, eos perpetuo duxeris amovendos, ac introducendas ibidem dilectas in Christo ... priorissam et conventum sororum Sancti Victoris, ordinis sancti Augustini, extra muros Bruxellenses, diocesis predicti, quibus locum ipsum cum omnibus attinentiis, redditibus ac proveniuntibus ad illud spectantibus, assignasti jure perpetuo possidendum, decem bunuariis terre arabilis in parrochia de Ascha jacentibus, que ... priorisse et conventui sororum ejusdem Ordinis de Machlinia contulisti, dumtaxat exceptis, de personis quoque dictorum canonicorum, una vel pluribus, prefati monasterii Sancti Jacobi dimittendis in loco ipso pro capellanis sororum, vel ad loca alia destinandis, liberam tibi retinueris potestatem, sicut in instrumento inde confecto plenius continetur. Nos tuis supplicationibus inclinati, quod per te provide factum est in hac parte, ratum et gratum habentes, illud auctoritate qua fungimur confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis in-

¹⁰ Original, dont le sceau disparu était appendu sur lacs de soie jaune et rouge. — Une note dorsale, d'une écriture du xvii^e siècle, porte des lettres indiquant, sans doute, la lada des archives: X.K.B., avec l'inscription: *Desen brief vermelt hoe dat de goederen van Sint Jacob wordt ghegheven aen de Wittevrouwen.*

fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Leodii, V^o kal. martii, pontificatus domini Innocentii pape IV anno decimo.